
  ПРОТОКОЛ № 1 

виїзного засідання тимчасової контрольної комісії з питань контролю за 

використанням коштів районного бюджету 

 

від  09  березня  2017 року                                                           м.Житомир 

11-00 год 

 

Всього членів комісій – 8. 

Присутні - 6: Загладько В.М., Дєньга В.А., Мусійчук Р.М., Парфентієва Т.М,  

Назарчук А.Л., Якімець А.В.        

Відсутні – 2: Попов В.Г., Рєбдєв Я.А. 

У роботі комісії взяли участь: 

1. Білецький Олег Миколайович – заступник голови районної ради, 

координатор  тимчасової контрольної комісії 

2. Гуленко Євгенія Євгенівна – начальник відділу житлово-

комунального господарства та цивільного захисту населення 

3. Охман Олександр Валерійович – провідний інженер Служби 

автомобільних доріг у Житомирській області 

4.  Арташес Ваагні Григорян – підрядник, керівник ПП «Євробуд -9» 

5. Бочковська Галина Михайлівна – в.о. старости с.Ліщин 

6. Юхимчук Сергій Миколайович – представник районної газети 

«Приміське життя» 

Порядок денний: 

1. Огляд стану проведенного ремонту автомобільної дороги загального 

користування місцевого значення С060707 Гуйва - Озерне (з примиканням на 

км 2+567), Житомирської області. 

2. Огляд стану проведенного ремонту автомобільної дороги загального 

користування місцевого значення С060718 Станишівка – Скоморохи км 

0+00- км 1+ 947, Житомирської області. 

3. Огляд стану проведеного ремонту комунальної дороги Ліщинської 

сільської ради у с.Тарасівка.  



4. Огляд ДНЗ с.Ліщин «Ластівка» з метою встановлення якості 

проведеного капітального ремонту. 

5. Огляд відремонтованого туалету Ліщинської ЗОШ І-ІІІ ступенів з 

метою встановлення якості проведеного ремонту. 

СЛУХАЛИ: Білецького О.М., який зазначив, що на неодноразові звернення 

громадськості, депутатів районної ради та сільських, селищної рад щодо 

неякісного ремонту доріг державного та місцевого значення за рахунок 

співфінансування із районного бюджету, була створена тимчасова комісія 

щодо контролю використання коштів районного бюджету. 

 

1. СЛУХАЛИ: Огляд стану проведенного ремонту автомобільної дороги 

загального користування місцевого значення С060707 Гуйва - Озерне (з 

примиканням на км 2+567), Житомирської області. 

ВИСТУПИЛИ: В обговоренні взяли участь: Загладько В.М., Дєньга В.А., 

Мусійчук Р.М., Парфентієва Т.М,  Назарчук А.Л., Якімець А.В.     

 При організації електронних закупівель в системі «PROZZORO» ціна 

пропозиції складала 1 345 519 грн., ціна пропозиції за результатами Аукціону 

склала 1 250 673 грн. 

 Об’єм запланованих робіт 2655 м2. 

 Комісія в повному складі визнала, що ззовні дорога має незадовільний 

стан. При візуальному обстеженні ямкового ремонту депутати визнали, що 

дана робота виконана не якісно і потребує повторного ремонту. 

       Депутат районної ради Дєньга В.А. зауважив, що приблизно 60%  

ямкового ремонту, який був здійснений підрядником, потребує усунення 

недоліків. 

      Начальник відділу житлово-комунального господарства та цивільного 

захисту населення Житомирської райдержадміінстрації Гуленко Є.Є., Охман 

Олександр Валерійович-провідний інженер Служби автомобільних доріг у 

Житомирській області та  Арташес Ваагні Григорян - підрядник, керівник ПП 

«Євробуд -9»  погодились із зауваженнями членів комісії  щодо  необхідності 

усунення виявлених недоліків на окремих ділянках дороги за рахунок 

підрядника. 



ВИРІШИЛИ: Звернутися до Житомирської РДА, яка була замовником 

ремонтних робіт на участку автомобільної дороги з пропозицією про 

усунення недоліків та встановити термін на виправлення вищезазначених 

недоліків до 01.05.2017року . 

За» - 6. 

«Проти» - 0. 

«Утримались»-0. 

«Не приймали участі у голосуванні» - 0. 

 Рішення прийнято. 

 

2. СЛУХАЛИ: Огляд стану проведенного капітального ремонту 

автомобільної дороги загального користування місцевого значення 

С060718 Станишівка – Скоморохи км 0+00 - км 1+ 947, Житомирської 

області. 

ВИСТУПИЛИ: В обговоренні взяли участь: Загладько В.М., Дєньга В.А., 

Мусійчук Р.М., Парфентієва Т.М,  Назарчук А.Л., Якімець А.В.      

 При організації електронних закупівель в системі «PROZZORO» 

(частина дороги довжиною 1 км) ціна пропозиції складала 1 438 437 млн грн., 

ціна пропозиції за результатами Аукціону склала 1 345 754  грн. Загальна 

вартість робіт з капітального ремонту автомобільної дороги загального 

користування місцевого значення С060718 Станишівка – Скоморохи км 0+00 

- км 1+ 947, Житомирської області  1,788 млн грн. 

 Об’єм запланованих робіт 5 700 м2 . 

 Комісія оглянула дорогу та встановила наступне:  з огляду ззовні 

особливих зауважень щодо капітального ремонту дороги немає, але депутати 

перевірили товщину покриття та виявили, що товщина асфальтованого на 

узбіччі покриття складає приблизно 2,5 см, а зі слів підрядника має 

становити 5 см. 

        Депутатом районної ради Загладьком В.М. було зауважено, що роботи 

по облаштуванню узбіччя на даному участку дороги не завершені в повному 

обсязі. 



 Депутатом районної ради Парфентієвою Т.М. була внесена пропозиція 

замовити незалежну експертизу ремонту даної дороги та доріг, на які були 

виділенні кошти з районного бюджету та винести на розгляд сесії районної 

ради питання щодо виділити кошти  на проведення незалежної експертизи 

проведеного ремонту даної дороги та інших доріг, на які були виділенні 

кошти з районного бюджету. 

ВИРІШИЛИ: Винести на розгляд сесії районної ради питання  щодо 

виділення коштів з районного бюджету на проведення незалежної експертизи 

стану ремонту даної дороги та інших доріг, на які були виділенні кошти з 

районного бюджету. 

За» - 6. 

«Проти» - 0. 

«Утримались»-0. 

«Не приймали участі у голосуванні» - 0. 

 Рішення прийнято. 

 

3. СЛУХАЛИ: Огляд стану проведеного ремонту комунальної дороги 

Ліщинської сільської ради у с.Тарасівка.  

      Комісією при огляді стану дороги в с.Тарасівка після проведеного 

ремонту було виявлено, що дорога виконана із гравійної піщаної суміші на 

даній дорозі  покриття не рівне та присутні вибоїни, що підтверджує 

проведення неякісного ремонту дороги підрядником. 

      За результатами опитування мешканців встановлено, що місцева громада 

не задоволена станом ремонту зазначеної дороги.  

ВИРІШИЛИ: Звернутися до замовника ремонтних робіт на 

вищезазначеному участку автомобільної дороги з пропозицією усунення 

недоліків та встановити термін на виправлення вищезазначених недоліків до 

01.05.2017року . 

Доручили депутату районної ради Загладьку В.М. та в.о. старости 

Бочковській Г.М. проконтролювати в термін до 01.05.2017р. виправлення 

всіх недоліків по ремонту даної дороги. 

 



«За» - 6. 

«Проти» - 0. 

«Утримались»-0. 

«Не приймали участі у голосуванні» - 0. 

 Рішення прийнято. 

 

4. СЛУХАЛИ: Огляд ДНЗ с.Ліщин «Ластівка» з метою встановлення 

якості проведеного капітального ремонту. 

 При огляді даху будівлі комісією зауважень до виконаних робіт не 

виявленно.  

 Оглянувши приміщення 2-го поверху ДНЗ «Ластівка», де проводилась 

реконструкція,  депутатами районної ради  було виявлено ряд неякісного 

виконання робіт, а саме: 

- Роботи по облаштуванню відкосів на вікнах не завершені; 

- Підвіконня в кількості 4 шт в поганому стані (пошкоджені 

будівельниками); 

- Частина кранів підведення води не працює (не вікривається); 

- Великі щілини внизу балконних дверей; 

- Присутні часткові нерівності та вздуття стін. 

ВИРІШИЛИ: Доручити депутату районної ради Загладьку В.М.  та в.о. 

старости с.Ліщин Бочковській Г.М. звернутися до підрядника в термін до 

01.04.2017р. щодо усунення недоліків виконаних ремонтних робіт. 

       Депутат районної ради Мусійчук Р.М. зауважив, про те що у разі, якщо 

не будуть усунені порушення, то депутати звернуться до контролюючих  

органів щодо перевірки діяльності підрядної організації по усім об’єктам, які 

були оглянуті. 

«За» - 6. 

«Проти» - 0. 

«Утримались»-0. 

«Не приймали участі у голосуванні» - 0. 

 Рішення прийнято. 

 



5. СЛУХАЛИ: Огляд відремонтованого туалету Ліщинської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів з метою встановлення якості проведеного ремонту. 

 Оглянувши приміщення туалету суттєвих зауважень у депутатів не 

виявлено. 

ВИРІШИЛИ: Депутати районної ради внесли пропозицію зібрати комісію та  

оглянути дане приміщення 08.05.2017р. 

       Мусійчук Р.М. зауважив про те, що перед відкриттям даного об’єкту 

повинно бути перевірено якість виконаних робіт замовником та 

приймальною комісією, а лише потім вводити об*єкт в експлуатацію. 

«За» - 6. 

«Проти» - 0. 

«Утримались»-0. 

«Не приймали участі у голосуванні» -0. 

 Рішення прийнято. 

 

Члени тимчасової комісії: 

Загладько В.М._______ 

Дєньга В.А. _________ 

Мусійчук Р.М._________ 

Парфентієва Т.М.______ 

Назарчук А.Л._________ 

Якімець А.В. __________ 



Пропозиції до протоколу 

члена тимчасової контрольної комісії з питань контролю за використанням 

коштів районного бюджету, депутата районної ради Загладька В.М. щодо 

виїзного засідання 09.03.2017року  

 

1. Комісія визнала, що в окремих місцях виконаний ямковий ремонт твердого 

покриття потребує виправлення. 

ВИРІШИЛИ: В термін до 01.05.2017 року підряднику усунути виявлені 

недоліки. 

 

2. Гарантійний лист підрядника з обслуговуванням даної дороги протягом 5 

років. 

 

3. Дорога виконана із гравійної піщаної суміші. 

Виявлено, що роботи виконані не якісно. 

 

4.5. Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів №903  від 11.07.2007 року 

приймання виконаних будівельних робіт покладено на сертифікованих 

інженерів з технічного нагляду, ніяких приймальних комісій не існує. 

 Інженер з технічного нагляду здійснює контроль над відповідністю 

виконаних робіт до проектно-кошторисної документації, контролює якість 

робіт, перевіряє сертифікати відповідності будівельних матеріалів та 

конструкцій. 


